Testes lo Doctor Llorenç Ferrer notari i Pau Carrera
brasser de Ripoll.

Item lo dit Francesc Galtaires feu apoca de rebuda
al dit Reverent mestre Josep Puig prevere procura-
dor general de dita Reverent Comunitat present tot
lo preu de la fabrica de dit orga rebut en diferents
partits a ses voluntats comprès amb lo present qual-
sevols altres apochas que tinga de dita quantitat
cancellant.

Testes.
ACRI, APR, Onofre Pont menor, Acte i àpoca de

rebuda del orgue fabricat pel contracte de 3 de
febrer de 1654 per Francesc Galtaires de Centelles
a Esborrany de 1671, ff. 345v-346r. Inèdit.

(441r) Dicto (die XVI mensis septembris anno pre-
senti MDCLXXI)

Ego Josep Puig presbiter presentis ville Rivipulli
diocesi Vicen procurator, economus et actor generalis
et ad infrascripta et alia spatii et legitime constitutus
et ordinatus a Reverenda Comunitate presbiterorum
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parrocchiale ecclesiae Santi Petri dictae villae Rivipulli
pro ut de dicta mea procuratione sive generali manda-
to cinque nomina hebdommedariorum et presbite-
rorum dictae Reverendae Comunitatis sunt descripta
et continuata constat instrumento recepto apud
notarium infrascriptum die vigesima septima mensis
ianuarii proxime dimissi de quacum presenti ego dic-
tus et infrascriptus fidem facio dicto nomine gratis
confiteor et in veritate recognosco vobis honorabile
Francisco Galtaires magistro organum villae de Cen-
telles diocesi Vicen presenti realiter et cum efectum
(441) dedistis, tradistis et liberastis michi dicto nomi-
ne imposituis dicte Reverendae Comunitati presenti
meas totum illum organum refinat modo et forma et
cum complemento integro cum quibus vos promis-
sistis facere, construere et edificare per dicta par-
rocchiali ecclesia Santi Petri dicte villae Rivipulli pro
ut et quem ad modum latissimi et fussus et expres-
sum et per promitimus in et cum quodam publico
instrumento recepto apud notarium infrascriptum die
decima septima mensis februarii anno a nativitate
Domini millesimo sexcentecismo quinquagesimo
quarto.

Et ideo renuntiando presentem vobis faceo dicto
nomine apocha de predicto organo modo predicto,
tradito et liberato.

In testimonium praemissorum nec non bonum et
per pretium finem cum pacto firmissimo de ulterius
aliquid non petendo cancellaris dicto nomine proxi-
me dictum et chalendatum instrumentum et eius vire
ita et taliter actum.

Testes sunt discretus Laurentius Ferrer notarius et
Paulus Carrera brasserius ambo Rivipulli.

(442r) Dicto die.
Ego Franciscus Galtaires magister organum ville

de Centelles diocesi Vicen gratis confiteor et in veri-
tate recognosco vobis Reverendae Comunitati et
presbiteros parrocchiali ecclesiae Santi Petri presen-
tis villae Rivipulli dictae diocesi Vicen et presbiterus
eiusdem licet absentibus ac Reverendo Josepho Puig
presbitero dictae villae procuratori, economo et acto-
ri generali dictae Reverendae Comunitatis per eis-
dem presentibus quod numerando realiter et de
facto ad meas omnimodas voluntates in diversis vici-
bus sive solutionibus dedistis et solvistis michi mag-
nifico a vobis seu a dicta Reverendae Comunitate
habuisse et recepisse confiteor omnes et singulas ac
quas vis peccunie quantitates sive omne pretium
nomine dicte Reverendae Comunitatis et operarios
dictae ecclesiae Santi Petri dicte ville Rivipulli michi

dare et solvere promissum et promissas ratione fabrica
cuiusdam organi per hornamento dictae parocchialis
ecclesiae per me factus et constructus et posit in
eadem ecclesia pro ut latius constat cum altero publi-
co instrumento apud notarium (442v) infrascriptum
recepto die septima mensis februari anno a nativita-
te Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
quarto.

Et ideo renuntiando presentem vobis dicto nomine
seu verique eidem Reverendae Comunitatis apocam
de soluto et satisfacto. In testimonium  praemissorum
nec non bonum et perpetuum finem ac pactum fir-
missimum de ulterius aliquid non petendos cance-
llans dicta et prechalendatum instrumentum et eius
viret et cum presenti ita et taliter actum.

Testes sunt discretus Laurentius Ferrer notarius et
Paulo Carrera brasserius ambo Rivipulli.

ACRI, APR, Onofre Pont menor, Manual de 1671,
ff.441v-442v. Inèdit.

Apèndix 13
Compte del que tinc rebut per mans del reverent

Josep Puig per anar a sercar lo orgue (Ripoll, 1667). 
Primo tinc rebut de dit senyor 5 lliures 20 sous.
Lo que tinc pagat i gastat és lo següent :
Primo per farrar la mula del senyor rector de Sant

Quintí a Pere Parer, 2 sous.
Item per anar i tornar las cavalcaduras, 2 sous.
Item per lo port de las posts de las caxa, 2 sous.
Item per mitja cortera de sivada so és la anit que

las amenaran i quant vingueren a casa Gabriel Pana-
dès, 8 sous.

Item per lo asmorsar quan agui dita missa ell i io, 5
sous.

Item al molí de Montesquiu per dinar tres masuras
de sivada per las cavalcaduras, 4 sous.

Item per nosaltres, 8 sous.
Item a Sant Hipòlit per beura, 2 sous.
Item al mas d’en Bergadà per tres masures de sivada,